УИД №№ Дело № 

ПРИГОВОР

 

Именем Российской Федерации

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ года

Истринский городской суд 

<

адрес> в составе

председательствующего судьи Григорьева Ф.Г.,

с участием государственного обвинителя – помощника Истринского городского прокурора ФИО10, подсудимого ФИО6, защитника – адвоката ФИО7, при секретаре ФИО11, рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении

ФИО6 Оглы, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес> Азербайджанской ССР, гражданина России, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, г.о. Истра, 

<

адрес>, имеющего высшее образование, не работающего, женатого, на иждивении имеющего одного несовершеннолетнего ребенка, не судимого, обвиняемого в совершении преступления предусмотренного ч. 1 ст. 171.3 УК РФ,

установил:

ФИО6 совершил закупку, хранение, перевозку и розничную продажу алкогольной продукции без соответствующей лицензии в случаях, если такая лицензия обязательна, совершенные в крупном размере, при следующих обстоятельствах: 

В 2023 году, точные дата и время не установлены, но не позднее 13 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ, у него (ФИО6 О.), не имеющего специального разрешения на право осуществления оборота алкогольной продукции, находящегося в неустановленном следствием месте, возник преступный умысел, направленный на закупку, хранение, перевозку и розничную продажу алкогольной продукции без соответствующей лицензии, с целью получения материальной выгоды. 

Реализуя свой преступный умысел, он (ФИО6 О.) в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по 13 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время следствием не установлены, действуя в нарушении ст. 18 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», согласно которой деятельность по производству и обороту этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей пищевой продукции подлежит обязательному лицензированию, заведомо зная об отсутствии у него (ФИО6 О.) обязательной лицензии на осуществление данного вида деятельности, преследуя цель незаконного обогащения за счет получения прибыли от реализации алкогольной продукции, находясь в неустановленном следствием месте, у неустановленного следствием лица приобрел, то есть осуществил закупку, алкогольной продукции в количестве не менее 546 бутылок, оклеенных федеральными специальными марким, по способу печати и качеству воспроизведения полиграфических реквизитов и средств защиты, соответствующей аналогичной продукции, выпускаемой АО «ГОЗНАК», которую, на неустановленном следствием автомобиле, перевез в помещение магазина, арендуемого, на основании договора аренды от ДД.ММ.ГГГГ, от имени его (ФИО6 О.) дочери – ФИО9, не осведомленной о преступных намерениях ФИО6 О., зарегистрированной в ЕГРЮЛ в качестве индивидуального предпринимателя ИП «ФИО9.», также не имеющей лицензии на право осуществления оборота алкогольной продукции, расположенное по адресу: 

<

адрес>, городской округ Истра, д. Алексеевка, зд. 2, где он (ФИО6 О.) стал хранить алкогольную продукцию в количестве не менее 546 бутылок, с целью дальнейшей продажи и получения материальной выгоды. 

ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 20 минут, в ходе проведения сотрудниками ОЭБиПК ОМВД России по г.о. Истра оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка», он (ФИО6 О.), за денежное вознаграждение в сумме 650 рублей, осуществил продажу 1 стеклянной бутылки ФИО15 «ORRAN» (ОРРАН), объемом 0,5 литра ФИО13, выполняющему свои действия в роли покупателя. 

Затем, ФИО13 в тот же день (ДД.ММ.ГГГГ) в 13 часов 25 минут, находясь по адресу: 

<

адрес>, г.о. Истра, д. Алексеевка, зд. 2, добровольно выдал указанную выше 1 стеклянную бутылку ФИО15 «ORRAN» (ОРРАН), объемом 0,5 литра, стоимостью 517 рублей.

Далее, с целью пресечения преступной деятельности ФИО6 О., в ходе осмотра места происшествия, проводимого сотрудником ОЭБиПК ОМВД России по г.о. Истра, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 14 часов 00 минут по 17 часов 15 минут в помещении указанного магазина, расположенного по адресу: 

<

адрес>, городской округ Истра, д. Алексеевка, зд. 2, были обнаружены и изъяты: 

- 3 стеклянные бутылки алкогольной продукции - «Портвейн 777», объемом 0,7 литра, стоимостью 165 рублей за одну бутылку, общей стоимостью 495 рублей; 

- 10 стеклянных бутылок алкогольной продукции - «ФИО16 Стужа», объемом 0,25 литра, стоимостью 140,5 рублей за одну бутылку, общей стоимостью 1 405 рублей; 

- 5 стеклянных бутылок алкогольной продукции - «ФИО15 ОРРАН 3г.- 2шт., 5л. – 3шт.», объемом 0,5 литра, стоимостью 517 рублей за одну бутылку, общей стоимостью 2 585 рублей; 

- 1 стеклянная бутылка алкогольной продукции - «ФИО15 Талавари», объемом 0,5 литра, общей стоимостью 517 рублей; 

- 8 стеклянных бутылок алкогольной продукции - «ФИО16 Царская Золотая», объемом 0,5 литра, стоимостью 281 рубль за одну бутылку, общей стоимостью 2 248 рублей; 

- 25 стеклянных бутылок алкогольной продукции - «ФИО16 Хрустальная», объемом 0,25 литра, стоимостью 140,5 рублей за одну бутылку, общей стоимостью 3512,5 рублей; 

- 15 стеклянных бутылок алкогольной продукции - «ФИО15 ОРРАН 3г.-7шт, 5л. – 8 шт», объемом 0,25 литра, стоимостью 258,5 рублей за одну бутылку, общей стоимостью 3877,5 рублей; 

- 8 стеклянных бутылок алкогольной продукции - «ФИО1 5 лет», объемом 0,5 литра, стоимостью 517 рублей за одну бутылку, общей стоимостью 4 136 рублей; 

- 3 стеклянные бутылки алкогольной продукции - «ФИО1 3г.», объемом 0,5 литра, стоимостью 517 рублей за одну бутылку, общей стоимостью 1 551 рубль; 

- 6 стеклянных бутылок алкогольной продукции - «ФИО1 3 летний», объемом 0,5 литра, стоимостью 517 рублей за одну бутылку, общей стоимостью 3 102 рубля; 

- 1 стеклянная бутылка алкогольной продукции - «ФИО2 V», объемом 0,5 литра, общей стоимостью 517 рублей; 

- 2 стеклянные бутылки алкогольной продукции - «ФИО2 3 летний», объемом 0,5 литра, стоимостью 517 рублей за одну бутылку, общей стоимостью 1 034 рубля; 

- 4 стеклянные бутылки алкогольной продукции - «ФИО2 5 летний», объемом 0,25 литра, стоимостью 258,5 рублей за одну бутылку, общей стоимостью 1 034 рубля; 

- 1 стеклянная бутылка алкогольной продукции - «ФИО2 5 лет», объемом 0,25 литра, общей стоимостью 258,5 рублей; 

- 1 стеклянная бутылка алкогольной продукции - «ФИО15 Лезгинка», объемом 0,25 литра, общей стоимостью 258,5 рублей; 

- 22 стеклянные бутылки алкогольной продукции - «ФИО16 Морозовская горка», объемом 0,25 литра, стоимостью 140,5 рублей за одну бутылку, общей стоимостью 3 091 рубль; 

- 26 стеклянных бутылок алкогольной продукции - «ФИО16 Пять Озер», объемом 0,25 литра, стоимостью 140,5 рублей за одну бутылку, общей стоимостью 3 653 рубля; 

- 31 стеклянная бутылка алкогольной продукции - «ФИО16 Наши традиции», объемом 0,25 литра, стоимостью 140,5 рублей за одну бутылку, общей стоимостью 4355,5 рублей рублей; 

- 21 стеклянная бутылка алкогольной продукции - «ФИО5», объемом 0,25 литра, стоимостью 140,5 рублей за одну бутылку, общей стоимостью 2950,5 рублей; 

- 1 стеклянная бутылка алкогольной продукции - «ФИО3», объемом 0,5 литра, общей стоимостью 281 рубль; 

- 7 стеклянных бутылок алкогольной продукции - «ФИО3», объемом 0,5 литра, стоимостью 281 рубль за одну бутылку, общей стоимостью 1 967 рублей; 

- 4 стеклянные бутылки алкогольной продукции - «ФИО16 Армения Тутовая», объемом 0,5 литра, стоимостью 281 рубль за одну бутылку, общей стоимостью 1124 рубля; 

- 7 стеклянных бутылок алкогольной продукции - «ФИО16 Иней», объемом 0,5 литра, стоимостью 281 рубль за одну бутылку, общей стоимостью 1 967 рублей; 

- 2 стеклянные бутылки алкогольной продукции - «ФИО16 Балчуг 21 век», объемом 0,5 литра, стоимостью 281 рубль за одну бутылку, общей стоимостью 562 рубля; 

- 2 стеклянные бутылки алкогольной продукции - «ФИО16 Балчуг 16 Век», объемом 0,5 литра, стоимостью 281 рубль за одну бутылку, общей стоимостью 562 рубля; 

- 2 стеклянные бутылки алкогольной продукции - «ФИО16 Березка белый налив-1, оригинальная - 1», объемом 0,5 литра, стоимостью 281 рубль за одну бутылку, общей стоимостью 562 рубля; 

- 3 стеклянные бутылки алкогольной продукции - «ФИО16 ФИО12», объемом 0,5 литра, стоимостью 281 рубль за одну бутылку, общей стоимостью 843 рубля; 

- 18 стеклянных бутылок алкогольной продукции - «ФИО16 Морозовская горка», объемом 0,5 литра, стоимостью 281 рубль за одну бутылку, общей стоимостью 5 058 рублей; 

- 25 стеклянных бутылок алкогольной продукции - «ФИО16 Мороша», объемом 0,5 литра, стоимостью 281 рубль за одну бутылку, общей стоимостью 7 025 рублей; 

- 27 стеклянных бутылок алкогольной продукции - «ФИО4», объемом 0,7 литра, стоимостью 393,4 рубля за одну бутылку, общей стоимостью 10621,8 рубль; 

- 24 стеклянных бутылки алкогольной продукции - «ФИО16 Пять Озер», объемом 0,5 литра, стоимостью 281 рубль за одну бутылку, общей стоимостью 6 744 рубля; 

- 19 стеклянных бутылок алкогольной продукции - «ФИО16 Пять Озер», объемом 0,375 литра, стоимостью 281 рубль за одну бутылку, общей стоимостью 5 339 рублей; 

- 29 стеклянных бутылок алкогольной продукции - «ФИО16 Бульбаш Оригинальная», объемом 0,5 литра, стоимостью 281 рубль за одну бутылку, общей стоимостью 8 149 рублей; 

- 13 стеклянных бутылок алкогольной продукции - «ФИО16 Бульбаш Зубровая, клюква», объемом 0,5 литра, стоимостью 281 рубль за одну бутылку, общей стоимостью 3 653 рубля; 

- 21 стеклянная бутылка алкогольной продукции - «ФИО16 Хорта классическая», объемом 0,25 литра, стоимостью 140,5 рублей за одну бутылку, общей стоимостью 2950,5 рублей; 

- 20 стеклянных бутылок алкогольной продукции - «ФИО16 Хорта», объемом 0,5 литра, стоимостью 281 рубль за одну бутылку, общей стоимостью 5 620 рублей; 

- 27 стеклянных бутылок алкогольной продукции - «ФИО5», объемом 0,5 литра, стоимостью 281 рубль за одну бутылку, общей стоимостью 7 587 рублей; 

- 35 стеклянных бутылок алкогольной продукции - «ФИО16 Тундра», объемом 0,5 литра, стоимостью 281 рубль за одну бутылку, общей стоимостью 9 835 рублей; 

- 4 стеклянные бутылки алкогольной продукции - «ФИО16 Царская оригинальная», объемом 0,5 литра, стоимостью 281 рубль за одну бутылку, общей стоимостью 1 124 рубля; 

- 29 стеклянных бутылок алкогольной продукции - «ФИО16 Деревенька», объемом 0,25 литра, стоимостью 140,5 рублей за одну бутылку, общей стоимостью 4074,5 рубля; 

- 2 стеклянные бутылки алкогольной продукции - «ФИО16 Деревенька», объемом 1 литр, стоимостью 562 рубля за одну бутылку, общей стоимостью 1 124 рубля; 

- 14 стеклянных бутылок алкогольной продукции - «ФИО16 Деревенька», объемом 0,5 литра, стоимостью 281 рубль за одну бутылку, общей стоимостью 3 934 рубля; 

- 1 стеклянная бутылка алкогольной продукции - «ФИО16 Хорта», объемом 0,7 литра, общей стоимостью 393,4 рубля; 

- 16 стеклянных бутылок алкогольной продукции - «ФИО16 Пять Озер», объемом 0,7 литра, стоимостью 393,4 рубля за одну бутылку, общей стоимостью 6294,4 рубля;

Таким образом, в результате действий сотрудников полиции при производстве вышеуказанных мероприятий ДД.ММ.ГГГГ из незаконного оборота изъята алкогольная продукция общей стоимостью 138 492 рубля 60 копеек, что является крупным размером, которую ФИО6 О., не имея специального разрешения (лицензии) на право осуществления оборота алкогольной продукции, закупил, перевез, хранил и продавал с целью получения материальной выгоды.

В судебном заседании ФИО6 пояснил, что предъявленное обвинение ему понятно, он согласен с обвинением, виновным себя признал полностью и поддержал ходатайство, заявленное им в ходе следствия, о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

Обвинение обоснованно, подтверждается собранными по делу доказательствами, а подсудимый понимает существо предъявленного ему обвинения и соглашается с ним в полном объеме; он своевременно, добровольно и в присутствии защитника заявил ходатайство об особом порядке, осознает характер и последствия заявленного им ходатайства; у государственного обвинителя не имеется возражений против рассмотрения дела в особом порядке.

Изучив материалы уголовного дела, выслушав мнение участников процесса, суд приходит к выводу, что условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства соблюдены, оснований для отказа в удовлетворении ходатайства подсудимого суд не усматривает, в связи с чем по делу следует постановить обвинительный приговор.

Действия подсудимого ФИО6 суд квалифицирует по ч. 1 ст. 171.3 УК РФ, как закупку, хранение, перевозку и розничную продажу алкогольной продукции без соответствующей лицензии в случаях, если такая лицензия обязательна, совершенные в крупном размере. 

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного подсудимым преступления, конкретные обстоятельства его совершения, данные о личности подсудимого ФИО6 который не судим, на учете у врачей-специалистов не состоит, отрицательных характеристик не имеет, обстоятельства, смягчающие наказание, а также влияние наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи. 

К обстоятельствам, смягчающим наказание ФИО6, суд относит полное признание им своей вины, раскаяние в содеянном, активное способствование расследованию преступления, наличие на иждивении несовершеннолетнего ребенка.

Обстоятельств, отягчающих наказание, суд не усматривает.

С учетом всех обстоятельств по делу, учитывая характер и тяжесть совершенного преступления, данные о личности подсудимого, суд считает, что ему должно быть назначено наказание в виде штрафа, поскольку это в наибольшей степени будет отвечать установленным ч. 2 ст. 43 УК РФ целям восстановления социальной справедливости, исправления осужденного, предупреждения совершения новых преступлений.

Оснований для применения ст. 64 УК РФ при назначении наказания суд не усматривает, поскольку исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенного ФИО6 преступления, по настоящему делу не установлено.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО6 Оглы признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 171.3 УК РФ, и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 2000 000 (двух миллионов) рублей.

Реквизиты для перечисления штрафа:

Полное наименование: Отдел Министерства Внутренних Дел Российской Федерации по городскому округу Истра

Сокращенное наименование: ОМВД России по городскому округу Истра

Юридический адрес: 143500, 

<

адрес> А

ОГРН №

ИНН №

КПП №

ОКТМО №

Реквизиты: 

л/счет № в Управлении Федерального казначейства по 

<

адрес> (ОМВД России по городскому округу Истра)

БИК №

р/счет №

кор\счет №

Банк получатель: ГУ Банка России по ЦФО 

<

адрес> 35

КБК: №– денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в федеральный бюджет.

Меру пресечения ФИО6 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении – отменить.

Вещественные доказательства по уголовному делу: 3 стеклянные бутылки алкогольной продукции - «Портвейн 777», объемом 0,7 литра, на каждой бутылке имеется акцизная марка и этикетка, на которой указано название и производитель данной алкогольной продукции; 10 стеклянных бутылок алкогольной продукции - «ФИО16 Стужа», объемом 0,25 литра, на каждой бутылке имеется акцизная марка и этикетка, на которой указано название и производитель данной алкогольной продукции; 6 стеклянных бутылок алкогольной продукции - «ФИО15 ОРРАН 3г.- 3шт., 5л. – 3шт.», объемом 0,5 литра, на каждой бутылке имеется акцизная марка и этикетка, на которой указано название и производитель данной алкогольной продукции; 1 стеклянная бутылка алкогольной продукции - «ФИО15 Талавари», объемом 0,5 литра, на бутылке имеется акцизная марка и этикетка, на которой указано название и производитель данной алкогольной продукции; 8 стеклянных бутылок алкогольной продукции - «ФИО16 Царская Золотая», объемом 0,5 литра, на каждой бутылке имеется акцизная марка и этикетка, на которой указано название и производитель данной алкогольной продукции; 25 стеклянных бутылок алкогольной продукции - «ФИО16 Хрустальная», объемом 0,25 литра, на каждой бутылке имеется акцизная марка и этикетка, на которой указано название и производитель данной алкогольной продукции; 15 стеклянных бутылок алкогольной продукции - «ФИО15 ОРРАН 3г.-7шт, 5л. – 8 шт», объемом 0,25 литра, на каждой бутылке имеется акцизная марка и этикетка, на которой указано название и производитель данной алкогольной продукции; 8 стеклянных бутылок алкогольной продукции - «ФИО1 5 лет», объемом 0,5 литра, на каждой бутылке имеется акцизная марка и этикетка, на которой указано название и производитель данной алкогольной продукции; 3 стеклянные бутылки алкогольной продукции - «ФИО1 3г.», объемом 0,5 литра, на каждой бутылке имеется акцизная марка и этикетка, на которой указано название и производитель данной алкогольной продукции; 6 стеклянных бутылок алкогольной продукции - «ФИО1 3 летний», объемом 0,5 литра, на каждой бутылке имеется акцизная марка и этикетка, на которой указано название и производитель данной алкогольной продукции; 1 стеклянная бутылка алкогольной продукции - «ФИО2 V», объемом 0,5 литра, на бутылке имеется акцизная марка и этикетка, на которой указано название и производитель данной алкогольной продукции; 2 стеклянные бутылки алкогольной продукции - «ФИО2 3 летний», объемом 0,5 литра, на каждой бутылке имеется акцизная марка и этикетка, на которой указано название и производитель данной алкогольной продукции; 4 стеклянные бутылки алкогольной продукции - «ФИО2 5 летний», объемом 0,25 литра, на каждой бутылке имеется акцизная марка и этикетка, на которой указано название и производитель данной алкогольной продукции; 1 стеклянная бутылка алкогольной продукции - «ФИО2 5 лет», объемом 0,25 литра, на бутылке имеется акцизная марка и этикетка, на которой указано название и производитель данной алкогольной продукции; 1 стеклянная бутылка алкогольной продукции - «ФИО15 Лезгинка», объемом 0,25 литра, на бутылке имеется акцизная марка и этикетка, на которой указано название и производитель данной алкогольной продукции; 22 стеклянные бутылки алкогольной продукции - «ФИО16 Морозовская горка», объемом 0,25 литра, на каждой бутылке имеется акцизная марка и этикетка, на которой указано название и производитель данной алкогольной продукции; 26 стеклянных бутылок алкогольной продукции - «ФИО16 Пять Озер», объемом 0,25 литра, на каждой бутылке имеется акцизная марка и этикетка, на которой указано название и производитель данной алкогольной продукции; 31 стеклянная бутылка алкогольной продукции - «ФИО16 Наши традиции», объемом 0,25 литра, на каждой бутылке имеется акцизная марка и этикетка, на которой указано название и производитель данной алкогольной продукции; 21 стеклянная бутылка алкогольной продукции - «ФИО5», объемом 0,25 литра, на каждой бутылке имеется акцизная марка и этикетка, на которой указано название и производитель данной алкогольной продукции; 1 стеклянная бутылка алкогольной продукции - «ФИО3», объемом 0,5 литра, на бутылке имеется акцизная марка и этикетка, на которой указано название и производитель данной алкогольной продукции; 7 стеклянных бутылок алкогольной продукции - «ФИО3», объемом 0,5 литра, на каждой бутылке имеется акцизная марка и этикетка, на которой указано название и производитель данной алкогольной продукции; 4 стеклянные бутылки алкогольной продукции - «ФИО16 Армения Тутовая», объемом 0,5 литра, на каждой бутылке имеется акцизная марка и этикетка, на которой указано название и производитель данной алкогольной продукции; 7 стеклянных бутылок алкогольной продукции - «ФИО16 Иней», объемом 0,5 литра, на каждой бутылке имеется акцизная марка и этикетка, на которой указано название и производитель данной алкогольной продукции; 2 стеклянные бутылки алкогольной продукции - «ФИО16 Балчуг 21 век», объемом 0,5 литра, на каждой бутылке имеется акцизная марка и этикетка, на которой указано название и производитель данной алкогольной продукции; 2 стеклянные бутылки алкогольной продукции - «ФИО16 Балчуг 16 Век», объемом 0,5 литра, на каждой бутылке имеется акцизная марка и этикетка, на которой указано название и производитель данной алкогольной продукции; 2 стеклянные бутылки алкогольной продукции - «ФИО16 Березка белый налив-1, оригинальная - 1», объемом 0,5 литра, на каждой бутылке имеется акцизная марка и этикетка, на которой указано название и производитель данной алкогольной продукции; 3 стеклянные бутылки алкогольной продукции - «ФИО16 ФИО12», объемом 0,5 литра, на каждой бутылке имеется акцизная марка и этикетка, на которой указано название и производитель данной алкогольной продукции; 18 стеклянных бутылок алкогольной продукции - «ФИО16 Морозовская горка», объемом 0,5 литра, на каждой бутылке имеется акцизная марка и этикетка, на которой указано название и производитель данной алкогольной продукции; 25 стеклянных бутылок алкогольной продукции - «ФИО16 Мороша», объемом 0,5 литра, на каждой бутылке имеется акцизная марка и этикетка, на которой указано название и производитель данной алкогольной продукции; 27 стеклянных бутылок алкогольной продукции - «ФИО4», объемом 0,7 литра, на каждой бутылке имеется акцизная марка и этикетка, на которой указано название и производитель данной алкогольной продукции; 24 стеклянных бутылки алкогольной продукции - «ФИО16 Пять Озер», объемом 0,5 литра, на каждой бутылке имеется акцизная марка и этикетка, на которой указано название и производитель данной алкогольной продукции; 19 стеклянных бутылок алкогольной продукции - «ФИО16 Пять Озер», объемом 0,375 литра, на каждой бутылке имеется акцизная марка и этикетка, на которой указано название и производитель данной алкогольной продукции; 29 стеклянных бутылок алкогольной продукции - «ФИО16 Бульбаш Оригинальная», объемом 0,5 литра, на каждой бутылке имеется акцизная марка и этикетка, на которой указано название и производитель данной алкогольной продукции; 13 стеклянных бутылок алкогольной продукции - «ФИО16 Бульбаш Зубровая, клюква», объемом 0,5 литра, на каждой бутылке имеется акцизная марка и этикетка, на которой указано название и производитель данной алкогольной продукции; 21 стеклянная бутылка алкогольной продукции - «ФИО16 Хортица классическая», объемом 0,25 литра, на бутылке имеется акцизная марка и этикетка, на которой указано название и производитель данной алкогольной продукции; 20 стеклянных бутылок алкогольной продукции - «ФИО16 Хортица», объемом 0,5 литра, на бутылке имеется акцизная марка и этикетка, на которой указано название и производитель данной алкогольной продукции; 27 стеклянных бутылок алкогольной продукции - «ФИО5», объемом 0,5 литра, на каждой бутылке имеется акцизная марка и этикетка, на которой указано название и производитель данной алкогольной продукции; 35 стеклянных бутылок алкогольной продукции - «ФИО16 Тундра», объемом 0,5 литра, на каждой бутылке имеется акцизная марка и этикетка, на которой указано название и производитель данной алкогольной продукции; 4 стеклянные бутылки алкогольной продукции - «ФИО16 Царская оригинальная», объемом 0,5 литра, на каждой бутылке имеется акцизная марка и этикетка, на которой указано название и производитель данной алкогольной продукции; 29 стеклянных бутылок алкогольной продукции - «ФИО16 Деревенька», объемом 0,25 литра, на каждой бутылке имеется акцизная марка и этикетка, на которой указано название и производитель данной алкогольной продукции; 2 стеклянные бутылки алкогольной продукции - «ФИО16 Деревенька», объемом 1 литр, на каждой бутылке имеется акцизная марка и этикетка, на которой указано название и производитель данной алкогольной продукции; 14 стеклянных бутылок алкогольной продукции - «ФИО16 Деревенька», объемом 0,5 литра, на каждой бутылке имеется акцизная марка и этикетка, на которой указано название и производитель данной алкогольной продукции; 1 стеклянная бутылка алкогольной продукции - «ФИО16 Хортица», объемом 0,7 литра, на бутылке имеется акцизная марка и этикетка, на которой указано название и производитель данной алкогольной продукции; 16 стеклянных бутылок алкогольной продукции - «ФИО16 Пять Озер», объемом 0,7- уничтожить, денежную купюру достоинством 1000 рублей – оставить у законного владельца.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский областной суд через Истринский городской суд в течение 15 суток со дня провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем должно быть указано в апелляционной жалобе, которая должна соответствовать требованиям ст. 389.6 УПК РФ, поданной в установленные законом сроки, а также поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Председательствующий Ф.Г. Григорьев